iiôütôÊ4q
SEVERIANO
curD^t oo rovo ( o xos30 coMPnoyr9so

Estado do Rio Grande do Norte
PREFEITURA MUNICIPAL DE DOUTOR SEVERIANO

CNPJ: 08.355.€910001 -26
Rua Padre Têrtuliano Fêrnandês, 23 - Centro - Doutor Severiano/RN

CEP: 59S10 OOO Tê1.: 84 3356OO02 s
PORTARIA NO 111/2025 - PMDS

Doutor Severiano/RN, 17 de Março de 2025.

NOMEIA OS MEMBROS PARA COMPOR O CONSELHO
FISCAL DO FUNDO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS
SERVIDORES PLIBLICOS DO MLINICÍPIO DE DOUTOR
SEVERIANO/RN - FUNPREV.

A Prefeita Municipal do Município de Doutor Severiano - Estado do Rio Grande

do Norte, de acordo com a Constituição Federal, Lei Orgânica Municipal e demais

legislações vigentes.

RESOLVE:

Art. 1o - Ficam nomeados para compor o Conselho Fiscal do Fundo de

Previdência Social dos Serüdores Públicos do Município de Doutor Severiano/RN -
FLTNPREV nos termos da Lei Municipal ne 672, de 11 de março de 2025, os seguintes

membros:

REPRESENTANTES DO PODER EXECUTIVO
TITULAR JANDUI PIRES DANTAS
SUPLENTE MIRIAM LOPES DA SILVA

REPRESENTANTES DO PODER LEGISLATIVO
TITULAR MARIA ALVANEIDE BESSA DE OLIVEIRA
SUPLENTE FRANCISCO ASSIS DE OLIVEIRA

REPRESENTANTES DOS SERVIRORES
REPRESENTANTE DE CLASSE

ATIVOS, INATIVOS E

TITULAR MARIA DO SOCORRO ALVES DE LIMA SOUSA
SUPLENTE MARIA LOBO DA CUNHA GONçALVES

DOUTOR iillr
iL.:í

PREFEITURA MUNICIPAT DE

cur0^R oo rovo É o roSso coi.9tovrsso
SE\/ERIANO I

Art. 20 - O mandato dos membros do Conselho Fiscal do Fundo de Previdência

Social dos Serüdores Públicos do Município de Doutor Severiano/RN - FUNPREV será

regido pelo art. 45, § 1'da Lei Municipal no 455, de 18 de setembro de 2015.

Art. 3o - Os serüdores nomeados para o exercício da função de conselheiro,

exercerão suas atividades sem prejuízo das funções que ocupam e não farão jus a

qualquer espécie de gratificação ou remuneração especial.

Parágrafo único - A nomeação referida neste artigg será considerada prestação

de serviço relevante e constará dos assentamentos dos respectivos servidores.

Art.40 - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as

disposições em contrário.

Dê-se ciência,

Publique'se,

Cumpra-se.

GABTNETE DA PREEETIA MIINICIPAL DE DOIIrOR SEIZERIÁNO, ESTADO
DO RtO GRÁNDE DO NORTE, EM 77 DE MARÇO DE 2025.

E L o
PreÍeita Municipal

s

Estado do Rio Grende do Norte
PREFEITURA MUNICIPAL DE DOUTOR SEVERIANO

CNPJ: 08.355.lt89/0001 -26
Ruã Padre Tertulaano FeÍnandês, 23 - Centro - Doutor §everiano/RN

CEP: 59910 0@. Tel.: 84 3356 m02
::1 -

EST,A.DO DO R]O GR{-\DE DO NORTE
PREI-EITURA MUNICIPAL DE DOUTOR SEVE,RTANO

SECRETARI-{ Df ÂDMINISTRÂÇÃO
FORTARIA N' I II/2025

Matéria publicada no Diiirio Oficial dos Municípios do Esrado
do fuo Grande do Norte no dia l9/03/2025. Edição 3499
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita

PORTARIA N" II I/2025 _ PMDS

NOMEIA OS MEMBROS PARA COMIOR O
CONSELHO FISCAI DO FLNDO DE
PRTVIDÊNCh SOCIAL DOS SERVIDORES
PÚBLICoS Do MUNICiPIo DE DoUToR
SEVERIANO/RN _ FUNPREV

A Prcteita Münicipal do Municipio de Doutor ScveÍiano - Estsdo do
fuo Gtande do Norte, de acordo com a Conetituição FedeÍal, Lei
Orgànica l\,lunicipal e demais legislações vigentes.
RESOLVET
Ârt. 10 - Ficanl nomeâdos para compoÍ o Conselho Fiscal do Fundo
cle Previdência Sooial dos Servidores Priblicos do Muaicipio de
Doutor SeveriaooÀN - FUNPREY nos ternos da Lei Municipal n'
672, de I I de março rle 2025, os seguinles mcmbros:

RT]PRISESTA!\'TE§ D{) PODT,

rITTL{R
F.\NDui

An-Es D^NT^S

scPtat\TÉ
lvnr

r arr ronts oe snre

RE}RE§E\'TÁNTf S DO PODER LECISf ÂTI!O

TtT0t-ÁR
lua-nu .,r,rv,rr,raor orssa oe ouwna

lrnrwcrsconrsrsoe.rrwno

RE}RÜiE\TAMES DOS §ERVIRORI§ ATÍVO§ IN1ÍÍVOIi T REPNI§ENTANTE DE

UÁRlÂDO SrLr)RRO IL\€S DE Ln\{À SOUSA

st ILEI$t: Iri^Rl Loao DA cuNll,{ coNÇÁlvFl

Art. 2Ô - O mandâtô dos membrcs do Conselho Fiscal do l.undo de
Previdência Social dos Scrvirlores lúblisos do Municipio de Doubr
SeverianoÀ.N - Ff.llfPREV setá regido pelo Àrt. 45. § l' da Lei
Municipal n'455, de I8 de setembÍo de 2015.
Ârt 3Ô - Os seÍvidores rmmeados pua o exerclcio da t_uÀçào de
conselheiro, erorcsrào suas atividadEs sefi prÉjuízo das funçôes que
ocupilm e não farào jus a qualquer espécie de grâtiÍicação ou
Íemuneraçio especial.
Parígrrfo único - A íoÍneaçào ,'eferidâ neste artigu. será considetada
prestsçào de serviço relevante e constârá dos assentamenlos dos
r€§pectivos selvidores.
Art. 40 - Estâ Ponúia entra em rigor na data de sua publicação.
rcvogadas às disposiçõcs em contrário.

Dê-se ciêncifl,
Publique-se,
Cunrpra-se.

GÀBINETE DA PREFEITÁ MUNTCIPÁL DE DOUTOR
SEVERLINO, ESrÁDO DO RrO GR-4NDE DO NORTE, EM 17
DE MARÇO DE 2025.

MARIÁ DE FÁN.\LA LEITE GONÇÁLVES
Prefeita Municipal

Publicâdo pori
Michel Régis de Souza Melo

Cridigo ldentlfi rador : 5486C2'7 5

Doulor SÊv€riano/RN, l7 de Mârço de 2025.

inlormando o código identiticador no site:
https: //u,1x1i'. diariomunic ipa L com, br/t'emurn/